
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 03/2014 - Processo nº 9.738/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de pavimentação
asfáltica com CBUQ, no trecho da Rua Dom Aquino, entre a Rua Edú Rocha e Rua Major Gama, no Município de Corumbá-
MS. Abertura: 18/06/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua
Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 071/2014 - Processo nº 3.750/2014

Órgão: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material Permanente
(Bebedouro, Fogão a Gás e
Geladeira)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.952.054/0001-07, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 1.200,00, 2)J L ENZ - EPP,inscrita no CNPJ/MF
sob nº 10.483.811/0001-44, menor preço para o item: item 02 no valor total de R$ 1.300,00, 3)COMERCIAL ISOTOTAL
LTDA - ME,inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menor preço para o item: item 03 no valor total de R$
4.800,00.

Corumbá / MS, 28 de Maio de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato Administrativo de Locação nº 007/2009.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde.

Processo nº 33.839/2008.

Objeto: Pela Presente, e em consonância com o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, registro
que figura como parte contratada a Srª. JACIRA BENEDITA FREIRE DE BARROS, no Contrato Administrativo de Locação
de Imóvel nº 007/2009, objeto do processo administrativo de Dispensa de Licitação Nº 33.839/2008, onde o valor
reajustado desta locação passa a ser de R$ 3.352,00 (três mil trezentos e cinquenta e dois reais), a contar de abril de 2014,
conforme cálculo elaborado pela Superintendência de Planejamento e Orçamento, constante às fls. 276/277.

Assina: Secretária Municipal de Saúde – Sra. Dinaci Vieira            Marques Ranzi.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Fornecimento de Oxigênio Gasoso – Gás Medicinal nº
16/2013

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Girogaz Comercial de Oxigênio Ltda-EPP.

Objeto: Aditar o Contrato nº 16/2013, entre eles firmado, pelo prazo de mais 12 (doze) meses a contar do término
anteriormente vislumbrado, nos termos do inc. II, do art. 57 da Lei n.º 8.666/93, dada justificativa, documentação e parecer
jurídico de fls. constantes nos autos, que corroboram nesse sentido. Ficando ratificado e mantendo inalteradas as demais
cláusulas contratuais.

Data da Assinatura: 27/05/2014.



Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Girogaz Comercial de Oxigênio Ltda-
EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 072/2014 - Processo nº 5.354/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Material de Consumo (Caneca, Colher,
Garfo e Prato
Plástico)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 7.191,50 e item 04 no valor total de R$ 10.295,20 2)
COMERCIAL ISOTOTAL LTDA - ME,inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02, menor preço para o item: item 02 no
valor total de R$ 6.436,80, 3)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.596.082/0001-47, menor preço para o item: item 03 no valor total de R$ 416,50.

Corumbá / MS, 28 de Maio de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Suspensão de Licitação

Pregão Presencial nº 075/2014 - Processo nº 17.626/2014.

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Objeto: Aquisição de Material Permanente e Consumo (Aspirador cirúrgico, Bisturi, cardiotocógrafo e outros).

O Município de Corumbá - MS, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública / Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a suspensão da licitação por prazo indeterminado para revisão dos autos.

Corumbá / MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões – Superintendente de Suprimentos e Serviços.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 047/2014

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de Material Consumo (Conjuntos Completos para Testes Imunológicos de Gravidez). O Município de
Corumbá, através da Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006,
declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 047/2014 - Processo Administrativo n°
4.891/2014 e adjudica a empresa RAFAEL ARANTES BISPO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.396.394/0001-00,
vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8.658 de 15/04/2014 pág. 45, Diário Oficial do Município de Corumbá – Ed. nº 438 de 15/04/2014 pág.
03 e Diário Oficial da União nº73 de 16/04/2014 – pág. 259.

Ordenador de Despesas: Dinaci Vieira Marques Ranzi –Secretária municipal de Saúde Corumbá-MS, 28 de Maio de 2014

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 070/2014 - Processo nº 1.063/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Material Permanente
(Bebedouros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»,
tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)J L ENZ - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.483.811/0001-44, menor preço
para o item: item 01 no valor total de R$ 30.940,00, 2)JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 13.952.054/0001-07, menor preços para o item: item 02 no valor total de R$ 6.565,00.

Corumbá / MS, 28 de Maio de 2014

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu - Pregoeiro / Equipe de Apoio.



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 040/2014 - Processo nº. 8.263/2014

Órgãos: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de Empresa Especializada em
Transporte Fluvial para Atender ao Programa Social “Povo das Águas” em 2014, tendo por vencedora a Empresa: E A
PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.926.401/0001-89– no valor global de R$ 9.800,01.

Corumbá / MS 28 de Maio de 2014.

Èlio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 073/2014 - Processo nº 9.420/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Materiais Permanentes
(Carrinho para Carga, Condicionador de Ar, Cortador de Grama e
Outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 340,00, item 02 no valor
total de R$ 5.940,00, item 04 no valor total de R$ 2.500,00, item 05 no valor total de R$ 486,00, 2)SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP,inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os
itens: item 03 no valor total de R$ 1.900,00, item 06 no valor total de R$ 170,00, item 07 no valor total de R$ 175,00.

Corumbá / MS, 28 de Maio de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação.

Tomada de Preços nº 04/2014 - Processo nº 19.669/2014. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. Objeto: contratação
de empresa de prestadora de serviços elétricos para atender aos Eventos da Fundação de Cultura de Corumbá no ano
de2014. Abertura: 16/06/2014 às 15:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua
Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Resultado de Licitação – Pregão 179/2013 - Processo nº 25.179/2013, SMG/Coordenadoria Municipal de
Segurança Pública, publicado no Diário Oficial do Município de Corumbá n° 367, página 4 de 30/12/2013 e no Diário Oficial
do Estado n°8.585, página 88 de 30/12/2013. Onde se lê: Item 06 no valor total de R$2.220,00 – Leia-se: Item 06 no valor
total de R$2.200,00. As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 085/2014 - Processo nº 5.870/2014.

Objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículos automotor tipo Sedan.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 11 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 084/2014 - Processo nº 7.610/2014.

Objeto: Aquisição de 02(dois) veículos automotor tipo pick-up.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 11 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá                                                                                                              

Licitação: Pregão Presencial nº 086/2014 - Processo nº 22.931/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para Confeccionar a decoração do evento de São João de 2014.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 10 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá.                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 087/2014 - Processo nº 19.781/2014.

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos de Infra-estrutura para atender os eventos da Fundação de
Cultura de Corumbá.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 14:30 horas do dia 10 de junho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.



Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 28 de maio de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 015d1e21

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:04:54-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




